HISTORIA

PASSIONIS SANCTI DIONYSII EGREGII MARTYRIS.

ARGUMENTUM.

Dionysius, Atheniensis philosophus, Ægyptios vates, scientiæ astrorum gratia, adit, a quibus cum edoctus esset, defectumque solis sine lunæ interpositione hora passionis Dominicæ observasset, Athenas rediens, ignoto Deo, ut Lucanus ait,

Ignoti Judæa Dei. . . . Et dedita sacris

aram inter simulacra Atheniensium erexit. Quam cum apostolus Paulus vidisset, auctoremque dedicatæ aræ inquisisset, Dionysium, philosophum, comperit, quem ad fidem convertit, et in præsulem Atheniensem ordinavit. Qui, dum per visionem apud Polycarpum presbyterum animatus ad martyrium fuisset, ad Clementem, primum post Petrum papam, Romam venit. A quo cum legationem Evangelii prædicandi gratia, ad Galliam et Parisios accepisset, a Sisinnio, præsidè Galliarum, tempore Domitiani, cum sociis martyrio coronatur, efficacique suæ sanctitatis documentum reliquit, dum, capite plexus, truncus e put ad destinatum se ulturæ locum per duas leucas portavit.

INCIPIT HISTORIA.

Cum factor summæ, mediæ rationis et imæ,
In cruce supplicium mortis pateretur amarum,
Orbem nocturnæ circumduxere tenebræ,

154 Et sol, deposito radii splendore sereni,
Exsequias Domini celebrat famulamine Christi
Quo mox astrologus viso Dionysius almus,
Qui tunc Memphiticis artem discebat in oris,
Quæ docet astrorum motus, solis quoque cursum,
Obstupuit, libris cœpitque requirere lectis,
Si tunc ecclipsis posset consistere solis.
Ast ubi non solitas sensit magis esse tenebras,
Descripsisse diem dignum ducebat et annum,
Non dubitans designari quid forte stupendi,
Quod post mysterium declarasset tenebrarum,
Conjectatque Deum signis testantibus almus,
Hactenus ignotum, mundo mox esse probandum.

Ast ubi de rivis præfatæ debrius artis,
Athenas petiit, sedem patriamque revisit,
Inter stultorum simulacra profana deorum,
Culte constructam poni præceperat aram,
Hanc ipsam titulis decernens congrue pictis,
Ignoti sub honore Dei debere sacrari.
Quam doctor Paulus cum conspexisset, opimis,
Qui sit is ignotus, verbis rogabat amicis.
Urbis cui primus Dionysius ipse beatus
Exposuit causam, pro qua construxerat aram,
Et sic, alternis certantibus ergo loquelis,
Qui fuit incredulus, fidei cessit bene victus.

Post hæc egressus, cæco dat lumina Paulus,
Quem properare quidem citius præcepit in urbem.
Hunc functum cernens prædictus lumine princeps,
Et credens signo, divino numine facto,
Festinat subito cupidus cum conjugè chara
Pergere quo Paulum cognoverat esse beatum,
Ipsius multa juris comitante caterva,
Qui pariter fuerant sacro baptismate tincti,
Prorsus delicti mundantur sorde veterni,
Et, qui dux plebis fuerat simulacra colentis.